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Ved saadanne Relaxationer vil Forholdet heller
ikke blive besværligt for Debitor; thi der sore-
slaaer Udvalget, at saadanne Relaxationer skulle
Afgjøres« as Amtslaanebestyrelseu i Forbindelse4
med Overformynderen; og man kan da ordnes

Sagen saaledes, at Begjæringen henvises tils
Amtslaanebestyrelsen, som afgiver Erklærings
derover, hvorpaa Sagen gaaer til Overfor-s
mynderen, og man kan dog ikke paastaae, at

dette skulde være en besværlig Vei for Debitor.’

Jeg har nu seet«Sagen fra Debitors Side, og

jeg troer at have medtaget Alt iden Henseende.
Jeg vil nu see Sagen fra Værgens Side.

Værgen har da i- saa Henseende væsentlig kun

den Forretning, at modtage Renter iOver-

formynderiet 2 Gange om Aaret; men ved

vort Forslag under Nr. 45, som jeg før
omtalte, have vi troet at kunne tilveiebringe et

stedligt Medium for Udbetalingen. Det er

egentlig fra disse to Sider, at der kan være

Tale om, at det for Befolkningen er af stor
Betydning at være iNærheden af Overfor-

mynderiet. Jøvrigt kunde der være Tale om,

at det for Overformynderierne vtar vigtigt at

være i Nærheden af Befolkningen, navnlig af
Hensyn til Tilsyn med Panterne o. s. v. Da

det jo dog imidlertid ikke er Meningen, at der

skulde- laanes ud udelukkendeiselvsammeKreds,
hvori Overformynderiet ligger, har dette Hen-
syn sikke meget at betyde, da Overformynderen
dog altid vil være meget fjernet fra Panterne,

og ved den nye § 4, som det ærede Thing i

forrige Møde voterede, have vi ogsaa forsøgt
at sætte Overformynderierne i stadig Kundskab
om Alt, hvad der foregaaer med Panterne,

foruden naturligviis den Underretning, som

følger af Lovgivningens Bestemmelser med Hen-

syn til Omtaxationers Nødvendighed osv. Jeg
troer saaledes, at man ikke behøver at lade sig
skræmme af den Frygt, at det skulde være en

stor sUlempe for Beboerne, at en større Cen-

tralisation finder Sted, og Udvalget har der-

for, som sagt, ikke meent at burde vælge den

mindre betryggende Organisation af 5 Over-

formynderier, «men har troet at burde fore-
slaae 2 eller 1. Hvad Valget af disse to

Forslag angaaer, da skal jeg bemærke, at

to Overformynderier ere bragte i Forslag af
to Medlemmer as Udvalget, hvorimod eet er

foreslaaet af mig i Forening med et andet

Medlem, og var tiltraadt af Udvalgets Min-

dretal; men af dette Mindretal har det ærede

Medlem for Sorø Amts 2den Valgkreds (Al-
berti) senere tilkjendegivet, at han vilde desers

tere bort herfra og stemme mod dette Forslag,

saavelsom mod de andre. Forslaget om de to

Overformynderier gaaer ud paa, at der skal

oprettes eet for Østisterne med Undtagelse af

Færøerne, med Sæde i Kjøbenhavn, og eet

for Nørrejylland med Sæde iViborg saaledes
at det skulde staae« Værgerne frit for at vælge,
hvilken- af dem de ville. Det andet Forslag
gaaer, som sagt, ud paa,- at der kun- skal op-
rettes eet Overformynderi, hvis Sæde dog ikke

er bestemt; men det overlades til- Justitsmini-
steren efter Overveielse af samtlige Forhold at

vælge det. Der vil imidlertid ikke være det

Allermindste iveien for, at saafremt der viser
sig en stærk Opinion for at fyldestgjore de

stærke Krav, som Jylland i den Henseende
mener at have, da at henlæggeOverformynd-
eriet f. Ex. til Aarhuus eller til et andet for

thjllaiid beqvemt Sted. — Jeg skal nu til-

ilade mig et Par Ord med Hensyn til For-

holdet mellem disse to Forslag Jeg har tid-

ligere meget stærkt holdt paa eet Overformyn-
deri, og gjør det tildeels endnu, men ganske
vist ere de Grunde, hvorfor jeg tidligere faa
meget stærkt holdt derpaa, tildeels bortfaldne,
hvorimod der nu er fremkommen andre Grunde,
som jeg tillægger megen Vægt. Den Grund,
der under Sagens Behandling ifjor bevægede
mig til at holde saa stærkt paa eet Overfor-
mynderi, var navnlig den, at de Forslag, der

gik ud paa 2ti 3 Overformynderier, ikke saa-
ledes som mit Forslag havde loeale Amtslaas

nebestyrelser, Noget, hvorpaa jeg troer man vil

lægge stor Vægt, og det ikke uden Føie, baade

af Hensyn til det, man kalder den stedlige
Credit, og af Hensyn til det nøiagtige Kjend-
skab med Panternes Beskaffenhed, som man

netop igjennem- Amtslaanebestyrelserne erhver-
ver. Den anden Grund var den, at de For-

slag, der gik ud paa to eller tre Overformyn-
derier, ikke ret vel kunde undgaae at paalægge
Debitor 1-4«Procent mere i Rente, Noget, som

sjeg troer i høi Grad har Opinionen imod

ssig Nu stiller det sig imidlertid saale-


